АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2020 г.  № 5

О ликвидации муниципального учреждения культуры и спорта «Подлесновское социально-культурное объединение»

Руководствуясь ст. 61-64 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом РФ «О государственной регистрации юридических лиц» от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ, на основании Устава Подлесновского муниципального образования, в соответствии с решением Совета Подлесновского муниципального образования  № 20/38 от 30.09.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения их уставов (положений) муниципальных учреждений и внесения изменений в них» и в целях более эффективного использования ресурсов муниципальных учреждений культуры и спорта, администрация Подлесновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное учреждение культуры и спорта «Подлесновское социально-культурное объединение»
Юридический и фактический адрес учреждения: 413071,Саратовская область, Марксовский район, с Баскатовка, ул. Чапаева, д 18 А.
2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – В.П.Решетняк, директор муниципального учреждения культуры и спорта «Подлесновское социально-культурное объединение»;
Заместитель председателя комиссии – С.А.Кузьминова, глава Подлесновского муниципального образования;
Члены комиссии:
– О.Н.Макеева, заместитель главы администрации Подлесновского муниципального образования;
– Т.В.Клюкина, главный специалист администрации Подлесновского муниципального образования;
– И.А.Родионова, главный специалист администрации Подлесновского муниципального образования;
– Н.М.Блинова, главный специалист администрации Подлесновского муниципального образования;
– А.Н.Толок, ведущий специалист администрации Подлесновского муниципального образования;
– Н.А.Бычкова – ведущий специалист администрации Подлесновского муниципального образования.
3. Определить срок полномочий ликвидационной комиссии до даты внесения в ЕГРЮЛ сведений о ликвидации муниципального учреждения культуры и спорта «Подлесновское социально-культурное объединение» – (далее МУКС «ПСКО»).
4. Ликвидационной комиссии:
4.1. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУКС «ПСКО» в течение всего периода его ликвидации;
4.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации МУКС «ПСКО» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами «ВЕСТНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ»;
4.3. В срок до 06 февраля 2020 года провести инвентаризацию муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления и имущества находящегося на балансовых и забалансовых счетах МУКС «ПСКО» и представить результаты инвентаризации в администрацию;
4.4. В 10-дневный срок с момента истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, представить администрации для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;
4.5. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить администрации для утверждения ликвидационный баланс.
4.6. В срок до 15 февраля 2020 года передать в казну муниципального образования имущество МУКС «ПСКО», оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам бюджетного учреждения.
5. Председателю ликвидационной комиссии (В.П.Решетняк):
5.1. Подготовить и направить в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в ИФНС № 19 по Саратовской области в г. Саратове сообщение в письменной форме о принятии решения о ликвидации МУКС «ПСКО».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                             С.А.Кузьминова